

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ.763-2013

ಸಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ವಯಸ್ಸು ಉದ್ಯೋಗ ವಾಸ್ತವ್ಯ	ನಾರಾಯಣ.ಸಿ ಚೆನ್ನಯ 44 ವರ್ಷ ಸರ್ವೇಯರ್ ಉದ್ಯೋಗ ಗ್ರಾಮ, ಮೈಸೂರು ತಾ.
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 25-07-2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ:-

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.199 ಮತ್ತು 95 ರ ಜಮೀನುಗಳ ಬಾಬು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಪೂರೈಸಿ ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಿ.29-11-2022 ರಂದು ಮೊದಲಭಾರಿಗೆ ದಾವೆಯ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸಮಯ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿನ ಬೆಳೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ.04-05-2023 ರಂದು ಪುನಃ ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಕಾರರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿ ನಂತರ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವೆಯ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-1 ಎಂದು, ಅಂಚೇ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಸಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ತಯಾರಿಸಿದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-3 ಎಂದು, ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಸಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು, ಹೇಳಿಕೆ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಜೀ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ತಾಯಾರು ಮಾಡಿರುವ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯೂತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದ ಸ್ವಿಚ್ ಬೋರ್ಡ್ ಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಐ.ಪಿ. ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಳತೆ ಸಮಯ ಸದರಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯೂತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಯಾರು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಿದ್ಯೂತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ತಾವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂ.199 ಈ ಹಿಂದೆ ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ರ ಒಂದು ಭಾಗವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಕಾರ್ ಬಂದ್‌ಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ಆಗಿದ್ದು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 38 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಸಿ-3 ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ಮತ್ತು 199 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೆಚ್ಚುಕಮ್ಮಿ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ಅನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗಾದರೆ ತಾವು ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ರಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ರ ಪೈಕಿ ಸ್ವತ್ತಾಗುತ್ತದೆಯೇ ವಿನಃ, ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ರ ಪೂರ್ಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ಪಿ ಎಂದು ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2.'ಬಿ' ಖರಾಜು ಎಂದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೇ ನಂ.95 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.95 ಪಿ7 ರ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಿಂದ ಚಾಲ್ತಿ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ 95 ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳು ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ.199 ರಲ್ಲಿದ್ದು ಸದರಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳಿಗೆ ವಾದಿಯವರು ವಿದ್ಯೂತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ.95 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು