

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.**

ಓ ಎಸ್ ನಂ.769-2013

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಸಾಕವ್ವು ಪಿ.ಮರಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾ.
	ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 19-09-2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಪಿ.ಮರಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನಂತರ ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಚಾಮರಾಜ ನಗರದ ಉತ್ತಮಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ತೋಟದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ನನಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದ ಗುರುಸಿದ್ದಮ್ಮ ರವರ ಕುಟುಂಬದವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಮನೆ ಸುಮಾರು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಿ.31-10-1975 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಾಗ ನನಗೆ 21 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ರಾಮಶೆಟ್ಟಿಪುರದ ಸರ್ವೆ ನಂ.36 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ದಿ.31-10-1975 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸಮಯದಿಂದ, ನಾನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆವಿಗೂ ದಿ.31-10-1975 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಜುಬಾಜುದಾರರೇ ಆಗಲೂ ಸಹ ಇದ್ದರು. ದಿ.31-10-1975 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಗುರುಸಿದ್ದಮ್ಮ ಉ ಸಿದ್ದಮ್ಮ

ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಹಾಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.38 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪನವರ ಮಗ ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಸ್ವತ್ತು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಸ್ವತ್ತು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-ಪುಟ್ಟಲಿಂಗಮ್ಮ ರವರ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ- ಮಹೇಶ ರವರು ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಗುರುಸಿದ್ಧಮ್ಮ ನವರು ನನಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.36 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ.36 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.36 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ.36 ರ ಕ್ರಯದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.36 ಕ್ಕೆ ಲಿಂಗಪ್ಪನವರ ಮಗ ಶಿವಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವಮಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಹೆಂಡತಿ ಜಯಮ್ಮ ರವರು ಖಾತೆದಾರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯ ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ.36 ರ ಖಾತೆದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.36 ರ ಖಾತೆಯೂ ಶಿವಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಜಯಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅಶವರನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಗುರುಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಉ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ರವರು ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನವರ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗುರುಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಉ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ರವರ ವಯಸ್ಸನ್ನು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಗುರುಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಉ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 74 ವರ್ಷವಯಸ್ಸಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುರುಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಉ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ರವರು ಸುಮಾರು 14 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಗುರುಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಉ

ಸಿಧ್ಧವ್ವ ರವರ ಯಜಮಾನರೇ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಗುರುಸಿಧ್ಧವ್ವ ಉ ಸಿಧ್ಧವ್ವ ರವರಿಗೂ ತಾಯಿ ಮಗನ ಸಂಬಂಧ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು